



A SÁRKERESZTESI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA - 2023. JÚNIUS - SZERKESZTŐ: KUGLERNÉ EPER ÁGNES

„Nem kell beszélni róla sohasem, De mindig, mindig gondoljunk rá. Mert nem lehet feledni, nem, soha, Amíg magyar lesz és emlékezet, Jog és igazság, becsület, remény, Hogy volt nekünk egy országunk e földön, Melyet magyar erő szerzett vitézüil, S magyar szív és ész tartott meg bizony. Egy ezer évnek vére, könnye és Verejtékes munkája adta meg Szent jussunkat e drága hagyatékhoz. ...”

MEGHÍVÓ

Sárkeresztes Község Önkormányzata
szeretettel meghívja Önt és kedves családját
a Nemzeti Összetartozás Napja, a trianoni
békediktátum aláírásának
évfordulója alkalmából

2023. június 2-án, pénteken 17 órakor
kezdődő ünnepségre és koszorúzásra.

Helyszín:

Sárkeresztes Közös Önkormányzati Hivatallal szem-
ben lévő közterület
(Kossuth u. 44.)

Krähling János polgármester



ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Elkészült a Petőfi utcai részleges vízrendezés

Sárkeresztes Község belterületén a TOP-2.1.3-16-FE1-2021-00021 azonosító számú projekt 100%-os támogatásával a köz- és magánvagyon megvédelme érdekében hatékony és fenntartható települési csapadékvíz elvezető rendszer került kiépítésre. A projekt keretén belül a Petőfi utca déli részének, valamint a Jókai utca - Petőfi utca keresztezésének vízrendezésére került sor.

Elvégzett beavatkozások:

A Petőfi utca északi részéről az útpadkában érkező vizeket annak érdekében, hogy ne az utca déli részén hömpölygjön tovább, rácsos folyóka megépítésével felfogtuk és a Kis közben épült víz-

beeresztős fedlappal ellátott burkolt árok segítségével a jó karba helyezett 211 hrsz-ú árokba, mint befogadóba bevezettük.

A Petőfi-Jókai utcák kereszteződésében elsődleges cél volt a korábban a 211-es hrsz-ú árokból érkező, közvetlenül az úttestre folyó csapadékvíz felfogása, és szabályos módon, késleltetve, hordaléktól megtisztítva történő levezetése a befogadóba.

A korábban gyakran előforduló villámárvizek és elöntések elkerülése érdekében hordalékfogó műtárgy épült, melynek része a talajszint alá süllyesztett mederlelemekkel burkolt hordalékfogó láda, melyből a vizek egy 50 cm átmérőjű csatornán tá-

voznak a Jókai utcai befogadóba. A cső szállítóképességét időnként meghaladó feltorlódó vizek felfogása érdekében vasbeton támfal épült, ami a 15 méter hosszban burkolt árokmederrel együtt hordalékfogó késleltető tározóként is működik. A beruházás hatására a tele-



pülésre érkező csapadékvizek rendezett módon, elöntések és károk okozása nélkül jutnak el a befogadóba. A burkolt árkoknak, a zárt csatornáknak és a hordalékfogó műtárgynak köszönhetően a településről hatékonyabban és szabályozottan folyik el a felesleges csapadékvíz.

Megtörtént az első kapavágás

Elkezdődtek a földmunkák a művelődési ház melletti telken, ahol a VP6-7.2.1.1-20 kódszámú felhívásra be-

nyújtott sikeres pályázatunk segítségével helyi termelői piac épül.

A közbeszerzési eljárás során a legkedvezőbb ajánlatot adó Böröcz Generál Építő és Szolgáltató Kft. nyerte el a kivitelezést 57.368.056,- Ft + ÁFA összegű ajánlatával.

Az épületet a munkaterület átadását követő 10 hónapon belül kell felépíteni.

Krähling János
polgármester



ISTEN HOZOTT!

Kevés örömtelibb esemény történhet az ember életében, minthogy gyermek érkezik a családba. Ezért itt köszöntjük 2023. év május hónapban született kislányt és kisfiút. Jó egészséget kívánunk a babáknak és a családoknak!

SCHMIDT IZABELLA Anya: Horváth Adrienn Apa: Schmidt István
IMRE BELIÁN Anya: Osvald Anett Apa: Imre Richárd Zoltán

„Szeretettel köszöntelek te édes kicsi csöppség.

Életedet kísérje áldás és egészség!
Szüleidnek te légy a fény, életük aranya, mosolyod legyen napjaik csillaga!”

Simon Ágnes

Sárkeresztes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete



Együtt a szúnyogok ellen

A tavaszi csapadékos időjárás miatt a közeljövőben ismét számíthatunk a szúnyogok tömeges megjelenésére. Az önkormányzat által évi két alkalommal szervezett kémiai szúnyogirtás (füstölés) mellett a gyérítés eredményességének érdekében fontos az összefogás, a lakossági együttműködés, ugyanis a szúnyoginváziót részben a ház körüli vízgyűlemekben kifejlődő szúnyogok okozzák.

Fontos, hogy ezeket a potenciális szúnyogtenyészeteket (szabadban tárolt öntözőkanna, vödör, gumiabroncs, talicska, virágcserep alátét, gyermekjáték stb.) folyamatosan kísérjük figyelemmel, és a bennük esetlegesen fel-

gyülemlő csapadékvizet távolítsuk el. Fordítsunk figyelmet az esővízgyűjtő hordók, tárolók lefedésére is, hiszen a nyári nagy melegben akár egy hét alatt kikelhetnek az újabb egyedek, folyamatosan biztosítva a szúnyogutánpótlást.

A pangó vizekben szaporodó szúnyoglárvákra az alkalmazott kémiai irtószer nincs hatással, viszont a hatóanyag a csípőszúnyogokon kívül sajnos más hasznos ízeltlábúakat is azonnal elpusztít, ezért korlátlanul nem alkalmazható. Az irtószer azonnal hat, a levegőből hamar leüllepzik és viszonylag rövid időn belül elbomlik, így hatása nem tartós.

Kedvezőt-

len esetben

a belterület-

tel határos

fás-bokros

területek-

ről a széllel

sodródó szú-

nyogok mellett,

a ház körüli vízgyűle-

mekből időközben kikelő szúnyogok

akár az irtást követő néhány napon be-

lül újra ártalmat okozhatnak.

A fentiek miatt fontos az összefogás a lakókörnyezetünkben levő összes lehetséges tenyészőhely megszüntetése, felszámolása, hogy ne áraszhassák el védendő belterületeinket a szúnyogok

Krähling János

ményei kitaranak a következő kirándulásig, ami reméljük nem várat sokáig.

Az egész csoport nevében köszönöm Németh Máriának és Pop Teréznek a tervezést, szervezést és az együtt töltött napokat!

Farkasné Zsuzsa



Erdélyi kirándulásunk

Egy nagyon szuper kiránduláson vehettem részt fiatal nyugdíjasként a társaimmal. Nyugdíjas klub szervezésében május 12-13-14-én csodás napokat tölthettünk Erdélyben. Aradon koszorúztunk, Dévavára és Gyulafehérvár után érkeztünk meg Várfalvára, ahol a szállásunk volt. Másnap Jókai Mór füz-fáit kerestük Nagyenyeden, ahol meglátogattuk a Bethlen Gábor Kollégiumot. A kollégium alatt húzódó Plébános pin-cészetbe is be tudtunk menni. Torockón

a helytörténeti gyűjteményt tekintettük meg, majd elmentünk a vízimalomba. Az unitárius templomban orgonaszóval fogadtak bennünket és a helyben élő szokásokról meséltek érdekességeket. A második nap is jól zárult a várfalvi vendéglátóinkkal. A hazautazás közben csodás tájak kísérték bennünket, ha csak a buszról is, de megcsodálhattuk a Havasokat és a nagy völgyeket. Sok élménnyel és beszélgetéssel töltöttük a hazafele vezető utat. A három nap el-



Értéktárás Sárkeresztesen!

2023. április 12-én tartotta alakuló ülését a Sárkeresztesi Értéktár Bizottság. Egyetértettünk abban, hogy az értéktárast a lakosság bevonásával kezdjük meg. A közelgő Közösségek hete jelmondatai között szerepelt egy gondolatindító Petőfi Sándor idézet „Annyi kincse van hát e hazának”, így ezt felhasználva csatlakozott a közösségi színterünk az országos rendezvénysorozathoz. Május 10-én lakossági fórumot tartottunk Értéktárás Veled! címmel. A lakosság részéről megjelentekkel együtt listába szedtük, mik is lehetnének részei az értéktárnak, mi az, ami fontos a sárkeresztesi embereknek. Az értéktárásban segítségünkre volt a Sárkeresztesiért Egyesület, akikre az értékek gondozásában, népszerűsítésében is számíthatunk, hisz ez idáig is értékörző feladatokat is végeztek működésük során. A Sárkeresztesi Értéktár Bizottság elkezdte a javaslatok elemzését, ahol szükséges további információk gyűjtésével, mélyebb feltárással folytattuk a munkát. Május 17-én tartott ülésen döntés született kilenc érték települési értéktárba vételéről.

Települési értéktárunkba került a lakossági bevonással létrehozott és gondozott **Öt érzék park**, mely levendulával minden nyáron csodás látvánnyal köszön a településre érkezőkre, ismeretterjesztő tábláin pedig az öt érzék csodáival ismerkedhetünk. A **Sárkeresztesi Parkerdő** minden csodájával, fáival, kilátóval, tanösvénnyel, lövészárokkal. Értéknek vettük fel a **Helytörténeti gyűjteményt**, ahol a keresztesi padlásokról összegyűjtött tárgyak segítségével ismerhetjük meg rég élt „köröstyösiek” életét. Érték közösségünk számára a **Figurázó néptáncscsoport** és az **Ó-Borbála Hagyományörző csoport**, akik évek óta táncal, énekkel, életképekkel őrzik a hagyományokat, és emelik a rendezvényeink színvonalát. Bár a csoportok összetétele folyamatosan változik, hol bővül, hol csökken, a létszámuk az alakuláskor kitűzött küldetés mellett munkálkodnak közösségeik. Értéknek jelöltük meg a **vadászíró Bársony István munkásságát** és **Gelencsér József néprajzkutató munkásságát** is. Mindkettőjük munkássága fontos a sárkeresztesiek

számára, a néprajzi leírások minden ünnepünk alkalmával hasznos források szokásaink felelevenítéséhez. Értéktárunkba került a **sárkeresztesi Újhegyi szőlők**. Településünk bár nem bortermelő település, az Újhegy öreg pincéi jelzik, hogy a szőlőtermesztés mindig is része volt településünk életének. Ez napjainkban sincs másként, sok helyinek van pincéje, többen művelik a pincéhez tartozó földeket. Több mint 10 éve minden pünkösdkor kinyitnak és vendégül látják a helybélieket, és együtt ünnepeik az új bort is novemberben. Bár a település nevét is az itt földet birtokló keresztesekről kapta a település vallása alapvetően református, katolikus kápolna is csak 1985-ben épült. A református templomot a 1715-től kezdték építeni, 2011-ben felújították. Települési értéktárunkba vettük fel a **Református templom és parókiát**, mint településünk múltjáról tanúskodó épületet. Az értékek képekkel és részletes ismertetőkkel hamarosan felkerülnek településünk honlapjára is.

Kiliti Eszter
Sárkeresztesi Értéktár Bizottság
elnöke

Darazsak

Nyaranta egyre több kellemetlenséget okoznak a különböző helyekre befészkelő darazsak. A postások nagyon nehezen és nagyon félve nyúlnak a postaládákba, mert amint fényt kap azon a kis nyíláson keresztül a darázs, azonnal kitámad.

lémát okoznak a levélszekrényekbe befészkelő darazsak. Erről nagyon sokszor nem tudnak a lakók. A postások nagyon nehezen és nagyon félve nyúlnak a postaládákba, mert amint fényt kap azon a kis nyíláson keresztül a darázs, azonnal kitámad.

KÉRJÜK FIGYELJENEK!



MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI

Pogramjaink:				
Hétfő	Kedd	Szerda	Csütörtök	Péntek
17.30-18.30	10.00-11.00	9.00-10.00	17.00-18.30	10.00-10.30
Pitypang néptánc	Zengő Hangoló babafoglalkozás	Nyugdíjas torna	Ó-Borbála hagyományörző csoport	10.30-11.05
18.30-19.30	17.00-18.30	9.00-12.00	17.00-18.30	Gerincpreenciós torna Főrizs Tímeával
Figurázó néptánc	Jujutsu	Baba-klub	Jujutsu	18.00-19.00
	17.00-18.30	17.00-20.00	17.00-18.30	Nyugdíjas klub (minden hónap első péntekje)
	Felnőtt kézműves foglalkozás Szentes Katával	Szakkörök (hirdetés szerint)	Gyerek kézműves foglalkozás Szentes Katával	Festő szakkör(hirdetés szerint)
	18.30-20.00	17.00-20.00	18.30-20.00	Cifrázó felnőtt néptánc (kéthetente)
	Alakformáló torna	Keresztesi Konyha (hirdetés szerint)	Alakformáló torna	19.00-22.00
		17.00-18.00		Sárkeresztesi Ifjúsági Tér
		Gyermektorna Szentes Katával		

Sárkeresztesi Művelődési Ház Közösségi Színtér nyitva tartása:

Hétfő		17.00 – 19.30
Kedd	10.00 – 12.00	16.00 – 20.00
Szerda	8.00 – 12.00	
Csütörtök	9.00 – 12.00	16.30-20.00
Péntek	Hirdetés szerint	
Szombat		16.00 – 20.00
Vasárnap	Zárva	

Könyvtár nyitva tartása:

Hétfő		17.30 – 19.30
Kedd	10.00 – 12.00	
Szerda	10.00 – 12.00	
Csütörtök		17.30 – 19.00
Péntek	Zárva	
Szombat	Zárva	
Vasárnap	Zárva	

Szakköreink lassan véget érnek

2022 őszén papírfonó szakkör és gyertyakészítő szakkör indult közösségi színterünkben. A közös alkotáshoz az alapanyagokat és eszközöket a Nemzeti Művelődési Intézet biztosította 5-5 fő részére. Bár a foglalkozásokat kéthetente terveztem, az időpont egyeztetés nem mindig volt egyszerű, mégis úgy érzem az eltöltött idő hasznosan telt, az alkotás öröme töltötte be közösségi terünket.

A papírfonó szakkör tagjai a megtanult technikákkal több alkotást is készítettek, tárolók, kosarak, dekorációk elkészítésének mikéntjét tanulhatták meg, míg a gyertyakészítők egyedi darabokkal örveztethették meg családjaikat.

Mind a két szakkörön az alapok elsajátítása volt a cél, és remélem, akik kedvet kaptak az alkotáshoz a szakkör végzetével sem felejtik megszerzett tudásukat.

Szeptembertől remélem a haladó papírfonó szakkör is el tud indulni, míg új lehetőségek, szövés és quilling szakkör is a terveim között szerepel.

A „Tudásunkkal kézen fogva a közösségekért” program szakkörei kiállítással zárja a kezdő foglalkozásokat, mely művelődési házunk nyitvatartási idejében megtekinthető.

Kiliti Eszter

Sárkeresztesi Művelődési Ház Kiállítás

aSzakkör alkotásaiból

2023.06.05. - 2023. 06. 16.

a Nemzeti Művelődési Intézet

"Tudásunkkal kézen fogva a közösségekért" felhívás keretében Sárkeresztesen megvalósuló papírfonó és gyertyakészítő szakkör záró kiállítása



ASzakkör
TUDÁSUNKKAL KÉZEN FOGVA



Nemzeti
Művelődési
Intézet

Gyermeknap a Művelődési Házban



2023. május 24-én az önkormányzat ajándéka-ként érkezett a művelődési ház nagytermébe a Bábo-

vi, azaz Komor László, hogy előadásával megörvendeztesse a gyerekeket. A kicsik izgalommal várták a műsor kezdetét, aztán sok nevetéssel telt az egy óra.

Az ENSZ közgyűlése 1954-ben javasolta, hogy minden országban tartásuk meg a gyermeknapot. A világ sok országában is ünnepnap, de országoként más a dátum. A gyermeknapot

Magyarországon minden évben május utolsó vasárnapján ünnepeljük.

Osvát Erzsébet: **Gyermeknapra**

Napsugár,

napsugár,

ragyogj, süss ma szebben!

simogasd a gyerekeket

lágyan melegebben!

Madarak,

madarak,

cinkék, csalogányok,

köszöntő dalotok

vígan csattogjátok!

Virágok,

virágok,

szegfűk, tulipánok,

a lánykákat, a fiúkat

virulva várjátok!

Hadd legyen

ez a nap

egy nagy öröme nek!

Ezt kívánom én a világnak

minden gyermekének.



Bársony István Tagiskola

Rendhagyó tanítási órákon vehettünk részt Sárkeresztesen a művelődési házban Kiliti Eszter és Kuglerné Eper Ágnes lelkes, a gyerekeket magukkal ragadó vezetésével. Meglátogattuk a helyi tájházat, vajat készítettünk mai eszközökkel, kenyértésztát gyúrtunk, zsemlét süttünk, könyvtári foglalkozáson vettünk részt. A jó hangulatú délelőttön sok új ismeretet sajátíthattak el tanítványaink.



Sárkeresztes román megszállása és Trianon mai tanulságai

1919. augusztus 9-én Totescu lovasági őrnagy vezetésével Székesfehérvár román megszállás alá került, amely állapot mintegy két hónapig meg is maradt. Erről a korszakról szólt Dr. Vizi László Tamás történész előadása az 592. Hétvezér Estén a Királykút Emlékházban. Mivel a Székesfehérvárt elfoglaló román csapatok egyik szárnya Kisbér felől érkezett, ezért biztosra vehető, hogy ükapáink már az első nap belekóstolhattak abba a bánásmódba, amit az elszakított területeken élő magyar testvéreinknek kellett elviselni immár 103 éve. Az elmúlt 75 évben, sok más mellett, erről sem volt ajánlatos beszélni, az utóbbi 6 – 8 évben kezdődött ennek a korszaknak a tudományos szintű kutatása. Helyi forrással nem találkoztam, ami erről az időszakról beszámolt volna, ezért a fehérvári beszámolókra támaszkodhatunk. A bevonuló román csapatok magukat felszabadítóként, mégpedig a kommunizmus igája alóli felszabadítóként jelentették be – ugye milyen ismerős ez nekünk, akik

megéltük a hatvanas – hetvenes éveket? Ez a felszabadítás aztán abban nyilvánult meg, hogy vittek mindent, ami mozgatható, állatokat, mezőgazdasági terményeket és elsősorban ipari termékeket. Székesfehérvár közlekedési csomópontként a rablott holmi összegyűjtésére szolgált. Sajnos a korszaknak voltak halálos áldozatai is.

Trianon kapcsán ritkán emlékezünk meg Törökország akkori történelméről, pedig az felettébb tanulságos. Törökország a 1920. augusztus 10-én aláírt sevres-i béke értelmében elvesztette területének több, mint 70 százalékát, 1,15 millió négyzetkilométert. A törökök, tőlünk eltérően, országos harangkongatásnál lényegesen pragmatikusabb lépésekkel reagáltak a megalázó szerződés megkötésére. Az Ankarában, Musztafa Kemál elnökletével ülésző Nagy Török Nemzetgyűlés kinyilvánította, hogy nem ismeri el érvényesnek a dokumentumot. A török vezetőkbe sokkal több realitásérzék szorult, mint magyar kollégáinkba, ők ugyanis ahe-

lyett, hogy szélnek eresztették volna a katonáikat, illetve ölbe tett kézzel nézték volna országuk megszállását, ekkor már jó ideje gőzerővel dolgoztak egy új, ütőképes hadsereg szervezésén. Musztafa Kemál vezetésével szabadságharcba kezdtek és végül a megszálló csapatokat kivetkék az ország területéről. Magyarországnak és Törökországnak az I. Világháborút követő helyzete sok rokon vonást mutat: mindkét ország vesztesen került ki a háborúból, a győztes hatalmaknak feltett szándékuk volt a feldarabolásuk. A törökök a maximumot hozták ki a lehetőségekből, mi jószerivel a minimumot, igaz, hogy nekünk alapvetően más volt a geopolitikai helyzetünk. Éppen ezért fontos megemlékeznünk a legbátrabb magyar városról, Balassagyarmatról melynek lakossága, vasutasok, diákok és katonák 1919. január 29-én közös erővel kivetkék a városból a megszálló csehszlovák csapatokat. A Rongyos Gárdának köszönhetően sikerült kikényszerítenünk a soproni népszavazást, ez volt az egyetlen demokratikus döntés a terület hovatartozásáról ebben a történelmi időszakban.

Fórizs József

SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET HÍREI

MUDCROSS RUN 2023

Izgalmas és kihívásokkal teli futóversenyt tartottunk a majálist megelőző napon. Már régóta érett a gondolat, hogy egy igazi sáros keresztesi pálya teljesítésére invitáljuk meg vállalkozó kedvű futókat, gyakorlottakat és amatőröket egyaránt.

Amikor a szervező nem teljesen biztos abban, hogy milyen felkészültségű versenyzőkre számíthat, akkor kicsit ne-

hezebb a dolga a pálya és az akadályok terén. Szerencsére volt némi tapasztalatom még a COVID időszakban tartott zártkörű „házi versenyről”, és volt egy elképzelésem arról is, hogy ha én induló lennék, akkor mit látnék szívesen. Az biztos, hogy egy ilyen rendezvény célja nem elsősorban a versengés, hanem hogy olyan, a komfortzónán kívüli körülményeket biztosítson, amik különle-



(folytatás a következő oldalon)

ges élményt ad majd az indulóknak. A táv végül közel 7 km lett, nagyságrendileg 100 méteres szintemelkedéssel és 15 akadállyal, amik között volt ügyességet igénylő dárdadobás, erőt igénylő cipekedés, és különleges patakban gázolás. Az esemény egy eligazítást követő közös bemelegítéssel indult, és egy közös bográcsfőzés elfogyasztásával, valamint a leggyorsabbak díjazásával zárult. Az időjárástól jobbat nem is kaphattunk volna, a segítőknek hála pedig azt gondolom, hogy mind a 30 induló egy jó hangulatú pályán és élvezetes rendezvényen vehetett részt.

Köszönöm a Sárkeresztesért Egyesület támogatását! Nagyon köszönöm minden segítőknek az idejét, amit az eseményre szánt, továbbá Szalai Daninak a győzteseknek felajánlott borokat,

Ágoston Zsoltnak a markolót, Igari Balásznak a fotókat, és minden nézelődőnek a szurkolást!

A visszajelzések alapján van létjogosultsága egy ilyen eseménynek Sárkeresztesen, ezért szeretnénk még - remélhetőleg egyre több helyi indulóval - a jövőben is megszervezni hasonló sportversenyt!

Dr. Hajnáczi Sándor

rális adottságait és hagyományait ápolja.

A közgyűlés további részében tájékoztatók hangzottak el aktuális ügyekről, illetve az elkövetkező hetek programjairól.

Kiliti Eszter

Közgyűlés

2023. május 18-án megtartotta soron következő közgyűlését a Sárkeresztesért Egyesület. A tagok a művelődési ház nagytermében gyűltek össze, ahol a 2022. évben végzett tevékenységről és gazdálkodásról hallhattak elnökségi és felügyelőbizottsági beszámolót, illetve döntöttek a szervezet 2023-2024. évi költségvetéséről és programtervéről. A jelenlévők mindegyik beszámolót és előterjesztést egyhangúlag elfogadták.

Az Egyesület nagyságrendileg mintegy 4,6 millió forintból gazdálkodott 2022-ben, melynek jelentős részét a Nemzeti Együttműködési Alap pályázaton elnyert összeg tette ki. Megtartották szokásos hagyományörző rendezvényeiket, megemlékezéseiket, és számos ünnepségen, koszorúzáson voltak jelen. Több jótékony célú és telepü-

lésszépítő akcióban is részt vettek. Az egyesületnek tartozása, kiegyenlített számlája 2022-ben sem volt, a gazdálkodása stabil és rendezett volt a tavalyi évben is, melyet jelentős pénzmaradvánnyal zárt.

Az egyesület alapvetően - az előző évi pénzmaradványokon túl - a tagdíjakból, pályázati bevételekből, adományokból, adófelajánlásokból fedezi majd az éves rendezvényei és működési kiadásait 2023-ban is, illetve egy sikeres pályázat révén további 1.800.000 forintból gazdálkodhat idén.

Varga-Pekalics Patricia elnök beszédében kihangsúlyozta, elsődleges célja az egyesületnek 2023-ban is az, hogy erősítse Sárkeresztes lakóinak körében a község értékeinek és érdekeinek védelmét, a közösség egészségvédelmét támogassa, valamint a település kultu-

TAGTOBORZÓ

Csatlakozz a Sárkeresztesért Egyesülethez!

Várjuk olyan lelkes, elkötelezett személyek jelentkezését egyesületünkbe rendes tagnak vagy pártoló tagnak, akik indíttatást éreznek magukban arra, hogy az egyesület Alapszabályában megfogalmazott célokat sikerre vigyék, képesek és akarnak tenni a közös célok megvalósítása érdekében.

Keressék bizalommal az elnökség tagjait!

Varga-Pekalics Patricia elnök, Varsányiné Szeredi Viktória elnökhelyettes, Szalai Dániel elnökségi tag.

Retro majális

Idén is nagy szeretettel hívták meg a falu lakóit a Sárkeresztesért Egyesület szervezésében megrendezett majálisra, amit május 1-jén tartottak a RETRO jegyében, szokásukhoz híven, a futballpályán.

A rendezvény egy vidám, zenés mazsorettes felvonulással kezdődött, melyben a „Szőlőhegyi Bombázók” csoport igazi színt csempészt (kreativitásukat retro termékekkel megtöltött fazékkal jutalmazták). A falu lakosai vidáman integetve fogadták őket végig a felvonuláson, ahol lufit és zászlókat osztogattak. A felvonuló mazsorettesek később a majális színpadán is megmutatták tehetségüket egy színvonalas műsorral. A felvonulókat veterán járművel érkezők kísérték és bárki csatlakozhatott, aki régi járművel érkezett. Igazi színfolt volt a faluban ez a kis Retro felvonulás. A felvonulás után, a rendezvény helyszínén már várta az idelátogatókat a finom Brassói kürtös, fagyalt, mézeskalács, vattacukor, édességek és



természetesen a büfék, ahol mindenféle földi jót is lehetett kapni. A Nyugdíjas klub felajánlásából rengeteg palacsinta került délben az asztalra, gyerekeink nagy örömeire. Hálásan köszönjük a sok-sok finom palacsintát, amit a falu apraja-nagyja a nagy örömmel fogyasztott el. Mindeközben a focipályán kispályás labdarúgó mérkőzések folytak, melynek gólkirályát a nap folyamán ki is hirdették és a győztes csapatoknak kupával, oklevéllel kedveskedtek. Ezúton is gratulálunk a győzteseknek! A felvonuló veterán autósok, motorosok, kerékpárosok elfoglalták helyeiket,

melyekre szavazni lehetett. A legjobb négy, illetve kétkerekű kategória győzteseinek ajándékokkal kedveskedtek.

Idén egy kis szülői élménybeszámoló érkezett visszacsatolásként a majális szervezőinek, így engedjétek meg, hogy egy kisgyermekes család szemszögéből idézzük fel a gyermekprogramokat: „Második majálisunkat töltöttük idén kislányunkkal itt Sárkeresztesen. Két évvel ezelőtt költöztünk ide, így már másodszorra volt lehetőségünk részt venni a majálison. Ugyan kislányunk még csak 1,5 éves, de már igazán tudta a majálist élvezni: hála a szervezőknek és a színes programoknak, ahol a kicsitől a nagyokig tényleg mindenkire gondoltak. Egy szuper, tartalmas családi nap volt - nagyon jól éreztük magunkat idén is, amit a különösen színvonalas programok mellett, jó hangulat és szép idő kísért. Gyermekünknek igazi gyerekparadicsomot varázsolt az Egyesület. Míg a legkisebbeket körhinta, a nagyobbakat láncos körhinta és ugrálóvár várta, melynek költségeit az Egyesület fedezte. Mind-

(folytatás a következő oldalon)

ezen korlátlan felhasználásban álltak a gyerekek rendelkezésére, teljesen díjmentesen! Azt hiszem, a legtöbb kisgyermekes család nevében mondhatok hálás köszönetet ezért, hiszen a gyerekeket úgy kellett elvontatni számtalan kör után is a körhinták és az ugrálóvár helyszínéről. ☺ A legnagyobb öröm pedig a gyerekek arcára volt írva. Felhőtlen, boldog, mosolygós arcok köszöntek vissza a játékokról, amikért mi szülők nem lehetünk elég hálásak. Különösen nagy öröm volt látni, hogy rengeteg család látogatott ki idén a majálisra, így a legnagyobb gyerekzsivajban élvezhették a kicsik és a nagyok a programokat. Mindezek mellett volt állatsimogató is, kislányunk és még számtalan állatbarát gyerek legnagyobb öröme, ahol lehetőség volt kecskét,

nyuszt, pónit és nem utolsósorban tyúkokat etetni, simogatni, barátkozni velük. Igazi élmény volt, köszönjük! ☺”

A vidámparkon felül retro tárgyak kiállításával, sakk asztallal, és régi mesék szereplőivel díszített táblajátékokkal is várták az érdeklődőket. Délután a színpadon zenés táncos bemutatókat tartottak, melyben volt sportos, bohókás, retro és minden, ami kell, valamint egy fergeteges és színvonalas swing. Ezúton is köszönjük a látványos bemutatókat! Egy székder bemutatónak és versenynek is a részesei lehettünk, melynek voltak bátor jelentkezői és győztesei, ezúton is gratulálunk nekik. A parkerdő bejáratánál két időpontban is indult gyerekeknek való terepfutás, mely táv sikeres teljesítését édességgel, üdítővel és fagyival jutalmazták.



Ezúton szeretnénk megköszönni támogatóink segítségét, akik nélkül nem jött volna létre ez a rendezvény, és azoknak, akik már előző nap is segítségére voltak a szervezőknek!

A rendezvényről készült további fotók az egyesület facebook oldalain láthatóak.

Tyukodi Bernadette

Buzsákon jártunk!



Dalostalálkozóra volt hivatalos kisgyománnyörző csoportunk 2023. május 13-án, amire nagy örömmel készültünk. A meghívás a helyi Bokréta hagyományörző egyesülettől érkezett és igen szívélyes fogadtatásban és vendéglátásban volt részünk. Két népdalt és egy Bakonyi dudánótából álló dalcsokrot vittünk bemutatásra, aminek nagy sikere volt. Hallottunk nagyon sok szép új dalt, de olyan is volt, ami ismerősen csengett. Ez a találkozó alkalmat adott arra is, hogy tapasztalatot gyűjtsünk más vidékről érkező dalosok és zenészek produkciói által. A Bokréta együttessel már korábbi kapcsolatot ápolunk, ezt továbbra is szeretnénk fenntartani. Dalosokkal, zenés csapattal is megismerkedtünk, és ígéretet kaptunk találkozásra, ami remélem gyümölcsöző lesz a továbbiakban. A dalos találkozó vendéglátással, vidám táncsal ért



végét, elégedetten indultunk haza, sok-sok élménnyel telve.

Köszönjük az Önkormányzatnak és Varga Pekalics Patriciának az utazásban való segítséget.

**Ó-Borbála hagyományörző csoport
Sárempek Lászlóné**

RETRO PARTY

Dj Döme

SÁRKERESZTES
SPORTPÁLYA

2023 JÚNIUS
30.

PÉNTEK
21:00

SÁRKERESZTES KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

LEVENDULA SZÜRET

Sárkeresztes, Öt Érzék Park

2023. június 25.

vasárnap 15:00 órától

Ingyenes

levendula csokor (szedd magad!)

sütemény és szörp kóstoló,

kézműves foglalkozások (kicsiknek és nagyoknak),

Trenka-Pup Gabriella fotográfus

által egyéni képek készítése

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!

Sárkeresztesért Egyesület

Sárkeresztesi Falunap

Mobil kalandpálya | Népi játékpark | Kosaras körhinta |
Pedálos járgányok | Pityang zenekar | Néptánc |
Iskolások műsora | Operett | Közösségi főzés | Büfé |
Fagyi | Édesség | Brassó kürtős | Csocesz |
Utcabál Paksi Zolikával

2023. július 1.

Sárkeresztes,
Sportpálya



SÁRKERESZTES KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA SZERETETTEL
VÁR MINDEN ÉRDEKLŐDŐT A FALUNAPRA!



Csocesz

